
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.343/Sett.LL.PP. del 13-12-2017

N.  834 del Registro generale

Oggetto:
SISMA 2016 - LAVORI URGENTI PER SISTEMAZIONE ED URBANIZZAZIONE AREE
VALLICELLE -LIQUIDAZIONE FATTURE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di liquidare la fattura dei lavori di che trattasi;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO IL d.lgs n. 50/2016 e s.m.i.

VISTO il D.lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;
VISTI il D.L. 189/2016, convertito in Legge n. 229/2016, la circolare della

Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento Protezione Civile n. 72035
del 22/12/2016;

VISTO il D.PR. n. 207/2010 per le parti in vigore;



VISTA la normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in
particolare le OCDPC nn 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 con le
relative deroghe alle disposizioni vigenti;

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli
enti locali”;

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state
regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs.
n°267/2000;

D E T E R M I N A

Liquidare le seguenti fatture, della ditta MICARELLI COSTRUZIONI, per l’esecuzione dei1.
LAVORI URGENTI DI SISTEMAZIONE DELLE AREE DI PROTEZIONE CIVILE SITE IN LOCALITA’
VALLICELLE PER L’APPOSIZIONE DEI MODULI ABITATIVI PROVVISORI:
Fatt. n. 28 del 10/10/2017 dell’importo di € 30.241,52 oltre IVA 10% (CIG Z021FC1586);
Fatt. n. 29 del 10/10/2017 dell’importo di € 30.411,86 oltre IVA 10% (CIG Z722031793);
Fatt. n. 30 del 10/10/2017 dell’importo di € 29.969,27 oltre IVA 10% (CIG Z361FC17C6);
Fatt. n. 31 del 10/10/2017 dell’importo di € 27.356,88 oltre IVA 10% (CIG ZC52031860);
Fatt. n. 32 del 10/10/2017 dell’importo di € 29.284,50 oltre IVA 10% (CIG Z561FC188E);
Fatt. n. 33 del 10/10/2017 dell’importo di € 28.964,18 oltre IVA 10% (CIG Z921C32964);
Fatt. n. 34 del 10/10/2017 dell’importo di € 30.478,64 oltre IVA 10% (CIG Z631fC162D).
di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione
Civile per l’emergenza terremoto;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di2.
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle
spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti
uffici unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario;

Al servizio albo pretorio

UFFICIO TECNICO COMUNALE
Il Responsabile Servizio Territorio LL.PP.
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
Ing. Marco Orioli

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 343 del 13-12-2017  - Pag. 2 -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto arch. Maurizio Forconi, direttore per l’esecuzione del contratto dell’installazione dei
moduli abitativi provvisori in loc. Vallicelle;

PREMESSO che:
in data 26-10-2016 si sono verificati due forti eventi sismici che hanno interessato in modo

considerevole il territorio comunale, ulteriormente replicati con magnitudo superiore in data
30-10-2016;

con procedura negoziata d'urgenza, in tre lotti, il Dipartimento della protezione civile aveva

provveduto al “Noleggio di container abitativi provvisori e servizi connessi;
con Ordine di fornitura n.28488 del 21.11.2016 il comune di Camerino, su disposizione del

Dipartimento di protezione civile di Rieti effettuava la richiesta di consegna e  noleggio di moduli
abitativi e relativi servizi per l’area Vallicelle B, situata il loc. Vallicelle, per mesi sei rinnovabili;

Con ulteriore ordine di fornitura prot. 29185 del 29/11/2016 il comune di Camerino

effettuava il noleggio di moduli abitativi e servizi connessi per l’area Vallicelle A1 per mesi sei
rinnovabili;

con successivo ordine di fornitura prot.30943 del 17/12/2016 veniva richiesto il noleggio per

mesi sei, rinnovabili, di ulteriori container uso abitativo e servizi connessi per il completamento
dell’area Vallicelle A2, lotto 3 alla ditta CEMECO srl con sede in loc. Pitino, San Severino Marche;

VISTA la determina n. 586 del 28/11/2016 di affidamento dei lavori delle opere di urbanizzazione
delle aree di Vallicelle alla ditta Micarelli Costruzioni s.n.c.;

 VISTO che in data 01/12/2016 sono stati consegnati i lavori ed in data 09/02/2017 è stato redatto
il certificato di regolare esecuzione;

VISTA la determina del Responsabile del servizio Territorio, LL.PP. Manutenzione, Ricostruzione
Pubblica e ambiente n. 503 del 01/09/2017 di approvazione della perizia finale;

VISTA la normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in particolare
OCDPC n. 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 con le relative deroghe alle disposizioni
vigenti;

CONSIDERATO che il pagamento delle fatture è condizionato alla regolarità contributiva della ditta
Micarelli Costruzioni s.n.c.;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Micarelli Costruzioni s.n.c. (DURC prot
INAIL_9708008 con validità dal 30/11/2017 al 30/03/2018);

VERIFICATO che la ditta Micarelli Costruzioni s.n.c. risulta iscritta all’anagrafe antimafia degli
esecutori;

PROPONE

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 343 del 13-12-2017  - Pag. 3 -



Liquidare le seguenti fatture, della ditta MICARELLI COSTRUZIONI, per l’esecuzione dei1.
LAVORI URGENTI DI SISTEMAZIONE DELLE AREE DI PROTEZIONE CIVILE SITE IN LOCALITA’
VALLICELLE PER L’APPOSIZIONE DEI MODULI ABITATIVI PROVVISORI:
Fatt. n. 28 del 10/10/2017 dell’importo di € 30.241,52 oltre IVA 10% (CIG Z021FC1586);
Fatt. n. 29 del 10/10/2017 dell’importo di € 30.411,86 oltre IVA 10% (CIG Z722031793);
Fatt. n. 30 del 10/10/2017 dell’importo di € 29.969,27 oltre IVA 10% (CIG Z361FC17C6);
Fatt. n. 31 del 10/10/2017 dell’importo di € 27.356,88 oltre IVA 10% (CIG ZC52031860);
Fatt. n. 32 del 10/10/2017 dell’importo di € 29.284,50 oltre IVA 10% (CIG Z561FC188E);
Fatt. n. 33 del 10/10/2017 dell’importo di € 28.964,18 oltre IVA 10% (CIG Z921C32964);
Fatt. n. 34 del 10/10/2017 dell’importo di € 30.478,64 oltre IVA 10% (CIG Z631fC162D).
di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione
Civile per l’emergenza terremoto;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di2.
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle
spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA.

Arch. Maurizio Forconi

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
26-01-2018
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 343 del 13-12-2017  - Pag. 4 -


